

Mekostest 36

Nr 14 - Epoxiharts

Mekostest® visar att du är allergisk mot epoxiharts.

Det betyder att det kan bli eksem i hudområden som kommer i kontakt med ohärdade epoxiföreningar.

Var finns epoxiharts?

Epoxiharts är en plastprodukt som används till härdning av lim, slitstark målarfärg och ytbehandling. Den vanligaste exponeringen för epoxiharts i hemmet kommer från 2-komponentlim till hobbyaktiviteter. I industrin finns epoxiharts bland annat i lim, målarfärg, elektroniska komponenter samt isoleringsmaterial till elektriska produkter. Inom flygindustrin och vindkraftsindustrin impregneras glas eller kolfiber med epoxiprodukter. Dessutom används epoxiprodukter vid målning av våtrum, skepp, billackering och lim till golvbeläggning. Tänk på att färdigmålade epoxiprodukter inte orsakar allergi, så risken kan minimeras vid korrekt hantering av materialet.

Hur undviker du epoxiharts?

Alla som arbetar med epoxi måste innan arbetet påbörjas ha fått en teoretisk och praktisk utbildning om risker och skyddsåtgärder. Läs Arbetarskyddsstyrelsens hanterings- och skyddsföreskrifter. Undvik hudkontakt med epoxilim, använd handskar, skor mm som är rena och hela. Epoxiharts kan gå igenom gummi- och plasthandskar. Använd särskilda handskar som är godkända förexponering för epoxi.

Engångshandskar får inte återanvändas. Om du har en kraftig allergi bör du undvika att arbeta med alla typer av epoxi. Om du misstänker att du utsätts för epoxiharts på arbetet ska du be din arbetsgivare om ett produktsäkerhetsblad.

Var uppmärksam på följande synonymer till epoxiharts:

- Bisfenol A [2,2-bis(4-hydroxyfenyl)propan](difenylpropan)
- Diglycidyl ether
- Epichlorohydrin (1-kloro-2,3-epoxypropan)(8-kloropropylen oxid)
- 4,4'-Isopropylidenedifenol-epiklorohydrin

Denna lista är inte komplett.

När du köper produkter som kan komma i kontakt med huden, undersök alltid innehållsförteckningen för att se om den innehåller något från listan ovan. I sådana fall kan du kontakta apoteket eller din läkare för ett alternativ.

Denna information ersätter inte den information som ges av läkaren utan ska ses som ett komplement till denna.